. .ZM?W&; . /Iﬁ;mcyia/ ‘

DECRETO NO 2341

Rosario, *Cuna de la Bandera” <9 de agoste de <005.
VISTO

La sancion del Decreto HCM. N° 21.381/02, por el cual se condonan deudas de la Tasa
General de Inmuebles correspondientes a viviendas construidas por ef Servicio PUblico de fa Vivienda; y fa
exencion del tributo hasta las fechas de escrituras traslativas de dominio, prevista en el Art. 2° de la
mencionada normativa;

Y CONSIDERANDO

Que, posteriormente mediante Decreto reglamentario N© 879/03 se dispone que la entidad
premencionada solicite formalmente la inclusion del emprendimiento habitacional en las previsiones del
Decreto HCM. N© 21.381/02 y formalice el compromiso de constituir las escrituras trasiativas de dominio a
favor de los adjudicatarios de dichas viviendas.

Que de las actuaciones promovidas en el expediente 11.401-P-2005 surge que los predios en
cuestion, proximos a regularizar sus situaciones dominiales mediante el otorgamiento de las escrituras
traslativas de dominio, relnen los requisitos prealudidos; -

Siendo conveniente proveer sobre ef particular, en uso de sus atribuciones,

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

ARTICULO 1° .- Procédase a la anulacion de las deudas existentes a la fecha en concepto de Tasa
General de Inmuebles y sus adicionales, pertenecientes a los predios empadronados en fa Seccion 159,
Manzana 470, Grafico 1, $/Ds 3, 5, 6, 9, 10, 11, 14, 16, 19, 23, 24, 30, 31 y 33. /

ARTICULO 2° .- Eximase a las cuentas tributarias referidas en el articulo precedente, por el plazo maximo
de dos afios a partir del presente, con fos alcances previstos en los Articulos 4° y 5° def Decreto 879/03. ¢



ARTICULO 39°.- Insértese, comuniquese, publiquese en el Boletin Oficial y dese a la Direccion General de
Gobiemo.
MRB,

[Q‘?M ﬂA@{u’

Ing. ROBERTO MIGUEL LlFSCI-’IITz
intendente
Muaicipelided de Rosen

Rosario




